Б-НЕКЛИНОВСКАЯ  СШ

П Р И К А З

31.08.2021                                                                              №108

 «Об использовании

сети Интернет в школе»

В целях предупреждения бесконтрольного доступа к сети Интернет педагогами,

сотрудниками  и обучающимися школы

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Всем участникам образовательного процесса, использующим ресурсы Интернет в своей

деятельности:

1.1.Использовать Интернет только в образовательных целях (т.е. подготовка учебных и

воспитательных мероприятий с использованием Интернет-ресурсов; участие в Интернет-

олимпиадах, конкурсах; дистанционное обучение; участие в Интернет- сообществах

образовательного характера; работа со школьным сайтом и сайтами других

общеобразовательных учреждений; другая деятельность с использованием Интернет-

ресурсов, так или иначе связанная с образовательным процессом).

1.2.При поиске и изучении материалов в сети Интернет игнорировать ресурсы и ссылки

рекламного характера, не связанные с образовательной или воспитательной

деятельностью.

1.3.Периодически (не реже одного раза в неделю) избавляться от нежелательной

электронной почты ( спамерской рассылки).Письма, полученные с неизвестных адресов

удалять не просматривая.

1.4.При работе в Интернет использовать только те настройки подключения, которые

установлены. Любые изменения настроек подключения категорически запрещено.

Ответственность за сохранность настроек подключения возлагается на учителя, за

которым закреплен данный компьютер.

1.5.Работа обучающихся в Интернете должна осуществляться только под контролем

педагога.

2. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

		2022-04-01T11:46:31+0400
	Б-НЕКЛИНОВСКАЯ СШ